
Администрация Александрово-Заводского 
муниципального округа Забайкальского края

Постановление
с. Александровский Завод

« 0 3 » февраля 2025 г. № 2  Ц

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Александрово -  Заводского муниципального округа.

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
реализации муниципальной политики в области образования, на основании 
приказа № 2 от 20 января 2025 года Министерства образования и науки 
Забайкальского края администрация Александрово-Заводского

муниципального округа 

постановляет:
1. Установить размер родительской платы в месяц за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Александрово-Заводского муниципального округа в размере 3427,0 рублей 

в месяц.
2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального района «Александрово-Заводский район» от 22 декабря 

2022 года № 573 «Об установлении размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях»,



3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации 

Александрово-Заводского муниципального округа.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального 

опубликования на сайте администрации Александрово -  Заводского 

муниципального округа
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела образования, молодежной политики и спорта 

администрации Александрово - Заводского муниципального округа 

Соколову Н.В.

И.о. главы Александрово - 
муниципального округа

Ю.В. Аникьева


